
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Jirků Jméno: Aneta Osobní číslo: 499581
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Zdravotnické záchranářství
Název práce: Trampolíny jako nejčastější příčina úrazů u dětí

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

38

5. Celkový počet bodů 94

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. V práci uvádíte, že se aktivně věnujete gymnastice - setkáváte se ve svém okolí s nesprávným přístupem trenérů
nebo rodičů při skákání dětí na trampolíně?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

V předložené bakalářské práci autorka v teoretické části popisuje anatomii dětského pohybového aparátu, specifika
dětského vývoje v oblasti tělesné i duševní, rizika skákání na trampolíně a prevence úrazů. V praktické části autorka
práce uvádí kazuistiky sedmi dětí, zraněných při skákání na trampolíně.
Práci hodnotím kladně a pozitivně. Jednoduše znějící téma autorka uchopila velmi zodpovědně a jak uvádí v úvodu
své práce, myslím, že se jí  skutečně podařilo vytvořit  příručku pro mnohé. Budou záchranáři  mohou čerpat z
přehledných a srozumitelných částí zabývajících se anatomií a dětským vývojem. Trenéři a zejména rodiče by si měli
přečíst kapitolu o prevenci úrazů a hlavně o přípravě dítěte před skákáním na trampolíně. Osobně velmi pozitivně
oceňuji kapitolu "Fyzická příprava dětí ke skákání na trampolíně", kdy autorka jasně dává dospělým návod, jak krok
za krokem bezpečně připravit  děti  na skákání  na trampolíně a která by se měla přidávat  ke každé prodané
trampolíně. Práce díky této kapitole není jen přehledem faktů, ale má skutečně praktický přínos.
Kazuistiky v praktické části potvrzují myšlenku z části teoretické a to tu, že chybějící prevence má zásadní vliv na
vznik úrazů.
V práci bylo využito dostatek zdrojů, práce je přehledná, srozumitelná, cíle práce byly naplněny.

Jméno a příjmení: Mgr. Ivana Vodehnalová
Organizace: ZZS Plzeňského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Klatovská tř. 2960/200i, 301 00 Plzeň


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


